Informations importantes (dernière mise à jour : 09/02/2026 08:26:59)
Protection antico acier electrozingué et galvanisé
 02/02/2026 08:26:59  Il y a 29 jours
 : Publication de la mise à jour du FNP123 qui obtient désormais les séries PIA, PIB et PID ainsi que le groupe décontaminable 231 en addition des
codifications existantes PEA, PEB et PEC. Applicable sur aciers électrozingués et galvanisés.


Publication protection temporaire

 : Mise à jour du FNP1110 pour les raisons suivantes :
- Ajout du suffixe 'EN' au nom commercial ;
- Ajout de la codification PIC100 ;
- Extension de 180°C à désormais 200°C pour la température maximale de service continue ;
- Tolérances d'épaisseur sèches actualisées ;
- Modification de l'appellation de la teinte Noir / Black


Mise à jour fiches techniques
 04/12/2025 10:49:26  Il y a 89 jours
 : Révisions des fiches techniques des FNP 1184 et 1185 pour mise à jour des valeurs d'extrait secs


Mise à jour de fiche technique PLK
 01/12/2025 10:46:58  Il y a 92 jours
 : Mise à jour des fiches Techniques des FNP 1150 et 1151 de codification PLK353 et FNP 1147 de codification PLK352 pour passage au nouveau
template de fiche technique et ajout d'une couche de tir à zéro pour l'enduit.


Actualités dépublication
 13/11/2025 13:56:39  Il y a 110 jours
 : Dépublication du FNP 1092 suite à la volonté de ne pas reformuler un produit touché par une évolution de réglementation toxicologique.
Dépublication des FNP1054, 1064 et 1068 suite à une modification de la formule du PRIMODUX H. Le FNP 1173 a pris la succession du 1054. Le FNP


1174 a pris la succession du 1064. Le FNP 1175 a pris la succession du 1068
Mises à jour fiche technique
 13/11/2025 10:49:38  Il y a 110 jours
 : Mise à jour des fiches techniques des FNP 1007,1008,1009 et 1010. Suite à un changement de formule le Gelcoat SV101 devient Gelcoat SV102


Actualités dépublication
 17/10/2025 14:44:56  Il y a 137 jours
 : Dépublication des FNP 1120 et 1030 due à l'arrêt de production des produits.


Actu antico exterieur des locaux
 22/09/2025 14:54:14  Il y a 162 jours
 : Première publication des systèmes FNP1184 et FNP1185.
Le FNP1184 qui est PED200/201/203/210 (antico jusqu'à l'ambiance C5 pour surface froide et décontaminable) vient en remplacement des FNP1096 et
1097 (le produit de peinture Freitapox SR 215 EVO est substitué par le Sigmafast 278).
Le FNP1185 qui est PEC200/201/203/210 (antico jusqu'à l'ambiance C4 pour surface froide et décontaminable) vient en remplacement du FNP1101 (le
produit de peinture Freitapox SR 215 EVO est substitué par le Sigmafast 278).
Nota : Des reformulations sont en cours sur les FNP1184 et 1185 suite à la toxicologie du produit Sigmafast 278


Actu antico acier galvanisé
 21/07/2025 16:11:00  Il y a 225 jours
 : Publication du FNP1160, système de peinture PEX (répondant à une ambiance de corrosivité CX selon ISO 12944-2) s'appliquant sur aciers
galvanisés ayant la fonctionnalité décontaminable. Issu du système ACQPA CX H GNV 884.


Actualité antico intérieur BR
 17/06/2025 17:32:27  Il y a 259 jours
 : Dépublication du FNP 1042: Suite à la stratégie de reformulation des produits de la gamme "NF" vers la gamme "EVO", le FNP1042 a été dépublié
car remplacé par le FNP1108


Actualité dépublications
 17/06/2025 14:46:15  Il y a 259 jours

 : Les systèmes FNP 1055, 1056, 1048, 1049, 1043, 1045, 1051, 1041, 1061 et 1047 ont été dépubliés du catalogue FNP. Pour rappel ils ont été
remplacés au mois d'août 2023 respectivement par les systèmes FNP 1096, 1097, 1098, 1099, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105 et 1106 sur les mêmes
codifications avec les produits de la gamme "EVO".


Antico surface chaude - intérieur locaux dont BR
 10/10/2024 14:25:49  Il y a 509 jours
 : Mise à jour de la FT pour passage au nouveau template EDF et affichage de la série PIC (REP & EPR)


Mise à jour du guide FNP à destination du public
 17/09/2024 19:43:22  Il y a 532 jours
 : Cette procédure est téléchargeable dans le menu Référentiel / Liste Références Documentaires. Elle donne les principales informations pour
l'utilisation de la base FNP avec le profil public.


Actu Antico - Extérieur des locaux
 16/09/2024 10:21:48  Il y a 533 jours
 : FNP1063 : La fiche technique en Langue Anglaise est disponible


Actus antico - systèmes poudre
 10/09/2024 09:46:49  Il y a 539 jours
 : FNP1153 - système poudre pour protection anticorrosion intérieur (hors BR) et extérieur des locaux : première publication du système.
FNP1125 - système poudre pour intérieur des locaux, série PIC pour tous les paliers du parc nucléaire HORS EPR : Mise à jour du template de Fiches
Techniques / extension de qualification aux groupes 104 et 105 (jusqu'à la température maximale en service continu de 200°C) et validation de
l'applicabilité sur support Magnélis®.


Actu - Anticorrosion en contact avec des liquides
 20/08/2024 11:42:17  Il y a 560 jours
 : FNP1086 : validation de la protection anticorrosion de subjectile métallique ferrifère au contact des biodiesels – en
extension à la qualification déjà acquise sur la série PLF. La fiche technique est également révisé pour passer au nouveau template EDF et afficher
l'applicabilité sur acier inoxydable.


Antico - ouvrages extérieurs & hydro
 05/07/2024 22:56:04  Il y a 606 jours
 : Les systèmes FNP 1173, 1174 et 1175 viennent succéder au catalogue FNP respectivement aux systèmes FNP 1054, 1064 et 1068 avec les
produits de la gamme "PRIMODUX H v01" - sur les mêmes codifications initiales auxquelles s'ajoute le groupe 210 "anticorrosion décontaminable à
l'extérieur des locaux" pour les systèmes 1174 et 1175


Protection étanche résistant à fissuration <0.5mm
 22/03/2024 11:52:53  Il y a 711 jours
 : Première publication du système FNP1157, qualifié comme protection étanche en contact temporaire ou permanent (pour séries PLB, PLD, PLE et
PLJ) et résistant à une ouverture de fissure maximale du support béton de 0,5 mm (groupe 351). ce système peut être utilisé pour réaliser une
étanchéité de cuvelage intrados sur support béton, sous couvert des avis CSTB cités par la Fiche Système.


Actu revêtement de sols
 07/02/2024 16:08:56  Il y a 755 jours
 : Dépublication FNP1079 & FNP1080 : Dans le cadre de la substitution du COLTURA EP FLOORING "NF" par la nouvelle gamme dite "EVO" (ajout de ce
suffixe "EVO" à la place de "NF" à l'appelation commerciale des produits pour souligner leur reformulation), les systèmes FNP1145 et FNP1146 ont pris
la succession respectivement de l'ex-1079 et de l'ex-1080 fin 2022. La DLUO des anciens produits était de 1 an et ce délai est écoulé depuis le switch

 29/03/2023 15:53:15  Il y a 1070 jours
 : Le système FNP1117 vient succéder au catalogue FNP aux ex-systèmes FNP1052 et FNP1053 (dépubliés en janvier 2021), sur les mêmes
codifications + extension à la série PID.


Anticorrosion - Intérieur BR (REP & EPR)
 13/02/2023 11:37:51  Il y a 1114 jours
 : Le système FNP1108 vient succéder au catalogue FNP au système FNP1042, sur les mêmes codifications avec les produits de la gamme "EVO". Les
produits bi-composants "CENTREPOX N NF" et "CENTRIFUGON EAP NF" sont renommés "CENTREPOX N EVO" et "CENTRIFUGON EAP EVO" après
reformulation de solvant de leurs bases (les durcisseurs n'ont pas été reformulés mais l'appelation commerciale est aussi changée pour éviter toute
confusion). La dépublication du FNP1042 interviendra sous 1 an maximum.


Protection étanche résistant à fissuration <0.5mm
 15/12/2022 11:49:08  Il y a 1174 jours
 : Première publication du système FNP1123 - qualification PLJ351 pour le stockage temporaire d'effluents uniquement - limité aux zones de collecte
et de rétention.


Peinture poudre : Mise à jour FT du FNP1125
 29/11/2022 16:29:38  Il y a 1190 jours
 : FNP1125 : Duplication en deux fiches génériques l'une traitant de l'application monocouche et l'autre de l'application bicouche.
Dans le cas d'une application bicouche sur support éléctrozingué, le caractère optionnel de la première couche INTERPON 700 est rappelé.


Actualités PL_ 351 - mise à jour de FT
 29/11/2022 15:17:12  Il y a 1190 jours
 : FNP1008 - FNP1009 - FNP1010 : Modifications des fiches techniques modèle EDF parmi lesquelles : retrait Enduit EDO et reformulation Impression
W en Impression W1 (FT n°0)


Protection courante-contact temporaire de liquides
 29/11/2022 15:12:11  Il y a 1190 jours
 : FNP1007 : Extension PLJ_ sur la base de la fiche de position DI/TEGG ref D309522008936 // retrait Enduit EDO et reformulation Impression W1 de la
FT n°0


Protection temporaire pour liquides et effluents
 17/11/2022 10:14:19  Il y a 1202 jours
 : FNP1087 : Les fiches techniques en langue française et anglaise ont été mises à jour après correction de l'en-tête en page 2


Actualité revêtement pour ouvrages hydrauliques
 17/11/2022 10:12:15  Il y a 1202 jours
 : FNP1130 : Les fiches techniques en langue française et anglaise ont été mises à jour après correction de l'en-tête en page 2


Antico - Surface Froide ou Chaude - Calo ou non
 28/10/2022 11:27:35  Il y a 1222 jours
 : FNP1140 : Ce système voit son champ de qualification étendu PED200/204/205 DECONTAMINABLE, selon note d'information D309519030584 indice
C : ce système peut donc être employé en tant que PID100/104/105 dans le cadre de projets neufs, et sa sélection peut s'envisager pour une classe
de corrosivité du site allant jusqu'à C5


Actu revêtement de sols
 28/10/2022 10:58:50  Il y a 1222 jours
 : Dans le cadre de la substitution du COLTURA EP FLOORING "NF" par la nouvelle gamme dite "EVO" (ajout de ce suffixe "EVO" à la place de "NF" à
l'appelation commerciale des produits pour souligner leur reformulation), les systèmes FNP1145 et FNP1146 prennent la succession respectivement

 04/01/2021 15:47:13  Il y a 1884 jours
 : Les systèmes FNP 1026 et 1027 sont dépubliés. Ces systèmes sont remplacés par les systèmes FNP 1079 et 1080 présentant les codifications
quasi-équivalentes, exceptés pour la codification
"PIC EPR". En effet, ces systèmes sont qualifiés en tant que peinture intérieur BR pour le PARC en exploitation uniquement soit "PIC PARC".
L’évaluation à l’accident grave, spécifique au référentiel EPR, est actuellement en cours.


Dépublication de 13 systèmes du FNP
 04/01/2021 15:45:01  Il y a 1884 jours
 : Les systèmes FNP 7, 9, 10, 12, 245, 293, 708, 1023, 1035, 1052, 1053, 1069 et 1076 contenant des nonylphénols éthoxylés - dont la sunset date
est fixée au 04 janvier 2021 - ont été dépubliés ce jour du catalogue FNP en ligne.
En effet, la sunset date correspond à la date à partir de laquelle la substance intégrée à l’annexe XIV du règlement REACH est interdite de fabrication,
d’importation, de mise sur le marché ou encore simplement d’utilisation. Ainsi, d’un point du vue règlementaire, les systèmes de peinture contenant
cette substance et disponibles au FNP devaient être impérativement retirées du catalogue.


Mise à jour
 27/10/2020 16:54:08  Il y a 1953 jours
 : Republication du FNP 1042 motivée par une Mise à Jour Qualité du DQ et la formalisation de l'extension de l'applicabilité de la codification PIC 100
au palier EPR + Mise à jour de la Fiche Technique en langue anglaise (indice G en date du 18 sept 2020) pour passage au dernier formalisme EDF.


Mise à jour
 07/10/2020 13:21:53  Il y a 1973 jours
 : Republication du FNP106 suite à instruction motivée par changement de nom du produit "GEHODUR-S3-OFM" en "GEHODUR-S3-EISENGLIMMER" et
remise à jour "qualité" du dossier.


Mise à jour
 13/05/2020 14:57:56  Il y a 2120 jours
 : FNP1038 : la fiche technique en anglais a été modifiée


Mises à jour
 16/04/2020 15:17:18  Il y a 2147 jours
 : FNP 305 : Ajout de la fiche technique en anglais
FNP 1007 : Ajout de la fiche technique en anglais


Publication des FNP 109 et 110
 05/03/2020 10:56:02  Il y a 2189 jours
 : Le système FNP 109 a été publié pour les codifications PIA/PID/EIA/EID 100/120 et le système FNP 110 a été publié pour les codifications PIB/EIB
100/120. Ces 2 systèmes ne sont pas applicables à l'intérieur du BR


Mises à jour
 18/02/2020 12:22:34  Il y a 2205 jours
 : FNP 1070 : Mise à jour de la FT
FNP 1071 : Mise à jour de la FT
FNP 376 : Ajout de la FT en anglais
FNP 384 : Ajout de la FT en anglais
FNP 1050 : Ajout de la FT en anglais
FNP 1065 : Ajout de la FT en anglais
FNP 1085 : Ajout de la FT en anglais


Mises à jour
 04/02/2020 14:58:21  Il y a 2219 jours
 : FNP 1079 : Le système PI_156 est étendu à la codification PIC 156 (uniquement pour le REP)
FNP 1080 : Le système PI_157 est étendu à la codification PIC 157 (uniquement pour le REP)


Mise à jour
 22/01/2020 14:40:27  Il y a 2232 jours
 : FNP 123 : La FT a été mise à jour

